nitiva, grupo de informática (código 39), Celestina Maria de Jesus Carapinha, do quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14.

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ramiro Arquimedes Baptista Marques.

Despacho n.º 13 576/2007

Por despacho de 8 de Maio de 2007, do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho

n.º 23 731/2006, publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de 2005, foram transferidos para lugar do quadro de escola, nos termos da alínea *a*) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea *a*) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei, n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores/educadores dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo	Nome	Da Escola	Código	Para a Escola	Código
1.º-C	Maria da Conceição Godinho Mourão.	EB 1 de Eguins	219666	EB 1 de Barreira	249087
1.°-C	Maria Margarida Vieira Costa	EB 1 de Bouça	208644	EB 1 de Sandoeira	272929
1.º-C	Maria Helena de Oliveira Pereira Silva.	EB 1 Souto de Cima	276492	EB 1/JI de Carvoeira	290506
EI	Maria Filomena Sousa Henriques Ribeiro.	JI de São Jorge	632375	EB 1/JI de Carvoeira	290506
4.º (código 04)	Manuela da Costa Cordeiro Abreu	EB Int. Fernando Casim. Pereira Silva.	330061	EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão.	340662
4.º (código 04)	Isabel Carreira Gomes	EB Int./JI de Santa Catarina	330152	EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel	340662
Ed. Musical	João Paulo Viegas Andrade	EB Integrada de Marinhas do Sal	330358	L. Perdigão. EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel	340662
(código 06) Ed. Física	Paulo Alexandre Mourinho Arsé-	EB 2, 3 Dr. Vasco Monis	341332	L. Perdigão. EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel	340662
(código 09) 8.º-A	nio. Manuel Gaivoto Ferreira	EB Integrada de Vila Boim	330700	L. Perdigão. EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel	340662
(código 20) 8.º-B (código 21)	Elisabete Francisco Antunes Pereira.	EB 2, 3 de Santa Iria	343031	L. Perdigão, EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão.	340662
11.°-A (código 25)	Fernanda Maria Castanheira	EB 2, 3/S Padre António Andrade	345970	EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão.	340662
Ed. Física (código 38)	Eduarda Maria dos Santos Veloso	Escola Secundária D. Sancho II	400129	EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão.	340662
Ed. Física (código 38)	Helena Vera Cordeiro Pires Cara-	EB Integrada Santa Catarina da Serra.	330255	EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão.	340662
Ed. Física (código 38)	Hugo Miguel Freitas Zegre de Oliveira.	Escola Secundária de Figueiró dos Vinhos.	403581	EB 2, 3 Cónego Dr. Manuel L. Perdigão.	340662

15 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Ramiro Arquimedes Baptista Marques.

Escola Básica Integrada/Jardim-de-Infância do Couço

Despacho (extracto) n.º 13 577/2007

Por despacho de 29 de Dezembro de 2006 da presidente da comissão provisória, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 731/2006, publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo	Nome	Da escola	Código	Para a escola	Código
EI EI 1C	Anisabel Dias Vieira Marques Helena Constança Coutinho Lopes Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.	JI — Cem Colos	609419	E. B. I./JI — Couço	330875 330875 330875

25 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.

Escola Secundária de D. Dinis

Despacho n.º 13 578/2007

No âmbito do sistema integrado de avaliação do desempenho da Administração Pública, o conselho de coordenação da avaliação da Escola Secundária D. Dinis aprovou, em reunião de 3 de Maio de 2007, o respectivo regulamento, elaborado nos termos do n.º 5 do artigo 13.º do Decreto Regulamentar n.º 19-A/2004, de 14 de Maio, publicado em anexo ao presente despacho.

14 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José António de Sousa.

ANEXO

Regulamento do conselho de coordenação da avaliação da Escola Secundária D. Dinis

CAPÍTULO I

Princípios gerais

Artigo 1.º

Objecto

O presente regulamento define a composição, as competências e o funcionamento do conselho de coordenação da avaliação, em cum-